lanus Sedis Apostolicæ Legatus in Concilio Chalcedonensi non solum negat se Canoneum illum inter Ecclesiasticos Canones reperire, verum & de eo loquitur, juxta ac si illum penitus ignoraret. Etenim quum Aetius Archidiaconus Constantinopolitanus in eadem Synodo ad amplificandam sui Episcopi dignitatem, ac potestatem nervos omnes contende-ret, ejusque supra tres Exarchos jurisdictionem, prolatu Canone Constantinopolitano, tueri obniteretur, Lucentius in hunc modum Concilii Patres adloquitur: Accedit ad cumulum, quod trecentorum decem & octo Constitutionibus postpositis, centum & quinquaginta, qui in Synodis Canonibus non babentur, men-tionem tantum fecisse noscuntur, quæ dicunt ante octoginta prope annos constituta fuisse. Si ergo his temporibus hoc beneficio usi sunt, quid nunc requirunt? Si nunquam usi sunt, quare requirunt?

2. Idem manifesto evincitur ex quadam S. Leonis Epistola ad Anatolium Constantinopolitanum: Persuasioni tuæ, scribit, in nullo penitus suffragatus quorumdam Episcoporum ante sexaginta, ut jactas, annos facta subscriptio nunquam a Prædecessoribus tuis ad Apostolicæ Sedis transmissa notitiam, cui ab initio sui caducæ, dudumque collapsæ sera nunc, & inutilia subjicere fomenta voluisti.

3. Adhæc Bonifacius I. qui Petri cathedra invenit circiter annum CCCCXX. Epist. ad Rufum Thessalonicensem Episcopum de Attici Constantinopolitani audacia, qui suæ ditioni Illyricum Orientale subjicere adtentabat, graviter conqueritur; tum subdit: Melius fraternitati vestræ intelligendum relingo, quis humilitatis, quis superbie fit magister. Sed absit hoc a Domini sacerdotiibus, ut in bunc aliquis eorum cadat reatum, ut nova qua-

dam usurpatione tentando inimica sibi faciat
Scita Majorum . . . Quoniam si locus exigit,
si placet, recensete Canonum sanctiones, repe-
rietis, quæ sit Ecclesiæ Romanae secunda. Pro-
fecto si Canon Constantinopolitanus Romam
transmissus fuit, ut ab Apostolica Sede con-
firmaretur, qui unquam in hunc modum Lu-
centius, S. Leo, Bonifacius I. locuti fuissent?
Qua de re vero oppido simile est Clericos
Constantinopolitanos quodam veluti ambitio-
nis æstu abreptos, in eo operam suam collo-
casse, ut Canone illum a Constantinopolita-
nis Patribus extorquerent. Quemadmodum
enim Constantinopolim, Romani Imperii sede
jam illuc translata, ad maximum gloriæ fa-
stigium evectam adspexerant, ita etiam vehe-
menter optabant, ut ejus Ecclesia, atque An-
tistes reliquis Orientalibus Episcopis, & vel
ipsis Patriarchis longe præcellerent. Ad rem
Anastasius Bibliothecarius Præf. ad Syn. VIII.
Familiaris est illis ista præsumtio, & singula-
ris quodammodo ambitionis indicium. Si qui-
dem in Secunda Synodo contra Statuta Magnæ
Nicæne Synodi, & Sanctorum decreta Præsu-
lum Romanorum Alexandrinæ privilegia Sedis
Constantinopolitano contulere Pontifici.

§. II. Expenditur vis Canonis Constanti- nopolitani.

V. Sunt, quibus ea animo sedet sententia,
ut per Cañonem Constantinopolitanum colla-
tam arbitrentur Episcopo Constantinopolitano
potestatem supra tres diœceses Asiacæ, Thra-
ciæ, & Ponti. Quod quidem his fere argu-
mentis ostendunt. I. Nectarius Constantinopo-
litanus in quodam Concilio Constantinopoli
habito ann. 394. controversiam diremit, quæ
inter Agapium, & Gabadium pro Episcopatu-

Bo-

Bostrensi versabatur. Nimirum ipse rem in Concilio proposuit, ipse Concilii Præsidem egit, ac primo loco ante Theophilum Alexandrinum, & Flavianum Antiochenum Synodis Actis subscriptis. Porro Bostra, quæ una erat inter Arabiæ civitates, Patriarchæ Antiocheno suberat. Confer Acta ejusdem Concilii in *Jure Græco-Romano* pag. 247. &c apud Balsamonem.

2. Sozomenus Epistolam memorat, quam S. Ambrosius ipsi Nectario dedit, qua eum hortatur, exflagitatque, ut Gerontium deponat, qui ex Clerico Mediolanensi in Orientem profectus, ibique Episcopus Nicomediae Bythiniae consecratus, non levem Ecclesiasticæ disciplinæ jacturam adferebat. At Bythinia intra Ponticæ Diœceses confinia continebatur. Quod quum Nectarius perficere non potuisset, ejus successor Chrysostomus ad exitum perduxit (3).

3. S. Joannes Chrysostomus, auctore Theodoreto, in tres illas Diœceses plenam exercuit potestatem (4). Tum Sozomenus Lib. VIII. cap. 6. de eodem Chrysostomo memorice prodidit: *Quum aliquando Ephesum visendi causa venisset, tredecim Episcopos* (vel saltem sex, uti censet Valeius in indicatum Sozomeni locum) *partim in Lycia, & Pbygia,*

R 5

gria,

(3) *Sozomenus Lib. VIII cap. 6.* Ambrosius scripsit Nectario Constantinopolitano Episcopo, ut Gerontio Sacerdotium adimeret, nec se & Ecclesiasticam disciplinam injuria adfici pateretur. Verum Nectarius, quamvis omni studio id perficere conatus, nunquam tamen obtinere potuit, universis simul Nicomediensibus ei fortiter resistebat: Joannes vero quum illum deposuisset, ejus loco Panoplium ordinavit.

(4) *Theodoreetus Lib. V. cap. 28.* Atque hoc modo profexit non illi soli civitati; verum etiam toti Thraciz, quæ est in sex præfecturas divisa, & cunctæ Afiz, quæ undecim habet, & Ponticam Ecclesiam, quæ totidem habet, iisdem adornavit legibus.

gia, partim in ipsa Asia propter vendita ab eis Sacerdotia deposuerit, aliosque eorum loco subrogaverit.

4. Atticus Constantinopolitanus jus dixit in causa Episcopatus Synodorum disceptata inter Theodosium, & Agapetum; in qua Attici sententia vicit Agapetus: Socrates *Lib. VII. cap. 3.* Porro Episcopatum illum Asiana diœcesis complectebatur.